

شماره مسلسل ۴۰۵۴ - سال شانزدهم پنجشنبه ۲۱ دلو ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به 10 فبروری 2022 میلادی

رقابت‌های جام صلح و دوستی والیبال در دایکندی پایان یافت



مسابقات والیبال که از یک هفته قبل در ولایت دایکندی بین ۶ تیم برتر آن ولایت راه اندازی شده بود سرانجام با قهرمانی تیم طوفان مرکز پایان یافت. مدال ها، البسه ورزشی و تقدیر نامه از طرف آمریت تربیت بدنی و ورزش ولایت دایکندی برای ورزشکاران اهدا گردید. درخشش خوب ۱/۳ مرکز الف



ترکیه قنصلگری اش را ماه آینده میلادی در شهر مزار شریف فعال می کند

اژانس باختر گزارش داده که مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه در تماس تلففونی با مولوی امیرخان متقی وزیر خارجه کشور گفته است که ترکیه قنصلگری اش را در ماه آینده

بسته‌های کمکی به ۵۰۰ فامیل بیجاشده در هرات توزیع شد



دفتر والی هرات با نشر جاشده توزیع شد. خبرنگاره‌ای گفته که بر اساس این خبرنگاره، این کمک‌ها از سوی آقای حقانی افزود که کشور چین برای مردم فرستاده شده است. نیز از جرمنی برای افراد بربنیاد این خبرنگاره، با نیازمند ارسال شده حضور داشت الحاج خلیل الرحمن حقانی وزیر به اشخاص که قبلا وزارت مهاجرین، شیخ درمنطقه شیدایی ولسوالی الحدیث مولانا نوراحمد انجیل سروری شده اسلام جار والی ولایت اند توزیع خواهد شد. هرات و مولوی عبدالحی وزیر مهاجرین کشور منیب رئیس ریاست گفت که برنامه حمایت مهاجرین توزیع شد. از مهاجرین همچنان ادامه این خبرنگاره افزوده، بسته دارد و ما کمک های های توزیع شده شامل خود را به ولسوالی های لباس زمستانی و مواد دور دست نیز ارسال خوراک می باشد. و نیز خواهیم کرد و افراد دوصد هزار افغانی پول مستحق را مورد حمایت نقد از طرف وزیرمهاجرین خود قرار می‌دهیم. کشور به افراد بی

مولوی عبدالکبیر: قشر متخصص نباید از کشور برونند



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان در دیدار با شماری از جوانان در کابل گفته است که کادر های متخصص نباید از کشور برونند. انعام الله سمنگانی معاون سخنگوی امارت اسلامی در توئیتر نوشته که این دیدار دیروز، چهارشنبه، ۲۰ دلو در قصر سپیدار صورت گرفته است. به گفته سمنگانی، مولوی عبدالکبیر گفت: امارت اسلامی در زمینه ایجاد فضای امن و حل مشکلات اقتصادی و سایر مشکلات هموطنان به ویژه جوانان توجه می کند. این سخنگوی امارت اسلامی افزوده کمیته سیاسی امارت اسلامی در این زمینه تلاش بیشتر خواهد کرد.

ساخت خانه، برای صد خانواده بیجا شده در بادغیس از سوی یک نهاد جهانی



نهاد جهانی اکتید وزمین لرزه اخیربی برای صد خانواده بیجا شده در بادغیس خانه می سازد. سروری رییس اطلاعات روند ساخت این خانه ها آغاز شده است. به اساس گزارش ها، هزینه ساخت هر خانه دوصدو سی تا دوصدو پنجاه هزارافغانی تخمین شده است. صاحب خانه تنهاسی درصد آن را می پردازد. این صد خانواده در اثر رویداد طبیعی از جمله سیلاب

صدها سرباز از قول اردوی ۲۱۵ العزم فارغ شدند



شش صد سرباز از «قول اردوی ۲۱۵ العزم» سند فراغت به دست آوردند. وزارت دفاع ملی امروز با نشر خبرنامه‌یی گفته است که ۶۰۰ سرباز امارت اسلامی افغانستان پس از فراگیری آموزش های اساسی نظامی و عقیدتی از «قول اردوی ۲۱۵ العزم» فارغ شدند. در این مراسم سخنرانان بر اتحاد و انسجام نیروهای امارت اسلامی تاکید کردند و از فارغان خواستند که در انجام مسوولیت های شان اخلاق و صفات حضرت محمد (ص) را در نظر داشته باشند. پیش از این نیز ۵۰ تن سرباز امارت اسلامی پس از فراگیری تعلیمات دوماهه نظامی و فکری، از مرکز تعلیمی لوای هفتم قول اردوی ۲۱۷ عمری فارغ شدند. منبع: آژانس اطلاعاتی باختر

اداره انکشافی امریکا برخی فعالیت‌های خود را در افغانستان از سر گرفت



اداره انکشافی ایالات متحده وزارت امور خارجه امریکا امریکا برای جهان گفته است و (USAID) گفته‌اند که برخی از فعالیت‌های خود را که تمام تماس‌ها را با در افغانستان از سر گرفته است. دولت سابق افغانستان به به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ حالت تعلیق درآورده‌اند. اداره بازرس ویژه امریکا برای به نوشته سیگار، امریکا بازسازی افغانستان (سیگار) تمام کمک‌های بودجه‌ای در تویترش نوشته که اداره یعنی وجوهی که مستقیماً انکشافی امریکا برای جهان به مقام‌های افغانستان به این اداره اطلاع داده که ارائه و توسط آنها کنترل برخی از فعالیت‌های خود می‌شد، پایان داده یا هم را در افغانستان، خارج از تعلیق و متوقف کرده است. بودجه تحت مدیریت ایالات گفتنی است که اداره انکشاف متحده، از سر گرفته است. بین المللی امریکا در ۲۰ به گفته سیگار، این فعالیت‌ها سال گذشته میلیاردها دالر در افغانستان در سه ماه اخیر را در بخش‌های انکشافی از سوی (USAID) به شکل و حکومت‌داری خوب در مرتب انجام شده است. افغانستان هزینه کرده است. با این وجود، سیگار افزوده، منبع: خبرگزاری جمهوری

اسناد جدید از ناکامی‌های بایدن در روند تخلیه افغانستان فاش شد



خبرگزاری اکسیوس به اسناد جدید از ناکامی‌های بایدن دست یافته که نشان می‌دهد، اداره بایدن تا شب سقوط کابل، برای آغاز روند تخلیه آمادگی نداشته است. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ در این اسناد جزئیات جلسات به ویژه آخرین جلسه حکومت بایدن در کاخ سفید به منظور آغاز روند تخلیه از افغانستان، فاش شده است. در گزارش آمده، "افراد بیرون جلسه ناامید و به جلسات بی‌شمار دولت مشکوک بودند اما گرفتار اینرسی [کرتختی] بوروکراتیک شده و تا آخرین لحظه به آن فوریت داده نشد. در حالی که کلمه بلافاصله روی سند درج شده، واضح است که مقامات هنوز در تلاش بودند تا برنامه‌های خود را، در بعد از ظهر ۱۴ آگوست، نهایی کنند." آخرین جلسه آن روز به ریاست لیز شرود راندال، مشاور امنیت داخلی و جنرال جان هایتین، معاون رئیس ستاد مشترک ارتش ایالات متحده در بعد از ظهر چهاردهم آگوست برگزار شد و یک ساعت به طول انجامید. ساعاتی پس از تعطیلی آن، طالبان وارد کابل شد و برای ماموریت تخلیه

سازمان بین‌المللی مهاجرت: ۵ میلیون و ۵ صد هزار تن در افغانستان بیجا شده اند



سازمان بین‌المللی مهاجرت گفته است که در سال‌های گذشته بیش از هفتصد هزار افغان مجبور شده اند تا خانه های شان را ترک کنند. اوگوچی دانیلز، معاون عملیاتی این سازمان سه‌شنبه گفت که با آمار تازه بیجا شدگان، شمار کل انسانی که بیجا شده اند به پنج میلیون و پنجمصد هزار رسیده. در خبرنامه سازمان بین‌المللی مهاجرت به نقل از دانیلز گفته شده که بحران کنونی در افغانستان نیازمندی های بشری و خطر بیجا شدن مردم را در داخل افغانستان افزایش می‌دهد. در ادامه از آقای دانیلز نقل قول شده که تقریباً تمامی افغان‌ها با مشکل فقر روبه‌رو شده اند. پیش از این، شماری از نهادهای دیگر نیز از اوضاع کنونی در افغانستان ابراز نگرانی کرده اند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

۹۰۳ تن کار آموز از دوره های فن و حرفه در هرات فارغ شدند



۹۰۳ تن از کارآموزان دوره های فن و حرفه پس از سپری کردن دوره شش ماهه آموزشی در هرات طی محفلی با حضور مسئولان ریاست کار و امور اجتماعی هرات، مسئولان موسسات همکار و کارآموزان سند فراغت بدست آوردند. طی محفل که به همین منظور برگزار شده بود، محمد علی سروش رئیس موسسه هلب گفت که، ۹۰۳ تن کارآموز به حمایت مالی یونیسف و موسسه هلب جرمنی از کارگاه فن و حرفه انصاری در بخش های خیاطی، آشپزی، ترمیم موتورسایکل، ترمیم تلویزیون، کیف دوزی، برق صنعتی، آرایشگری، برق ساختمان، نجاری، قالبین بافی و صنایع دستی آموزش دیده و به بازار کار وارد شدند. به گفتهی آقای سروش، این کارآموزان شامل ۲۵۰ تن از بانوان و ۶۵۰ تن آقایان استند. در همین حال، کارآموزانی که سند فراغت بدست آورده اند، با ابراز خرسندی از این فراگیری دوره های آموزشی، خواهان برگزاری بیشتر این چنین برنامه ها برای دیگر جوانان شدند تا به گفته آنان، زمینه کاری برای همه جوانان فراهم شده و از این طریق بتوانند امرار معاش کنند. مسئولان ریاست کار و امور اجتماعی با تقدیر از راه اندازی این چنین برنامه های آموزشی، از دیگر نهادهای نیز می خواهند که بخاطر کاربایی، برنامه های این چنینی را راه اندازی کنند. مولوی احمد سایت، رئیس کار و امور اجتماعی از فارغان این دوره خواست که به خاطر خدمت به مردم، صادقانه کار کرده و وطن را به سوی خودکفایی سوق دهند. قرار است در آینده نیز این چنین برنامه ها برای ۳۲۵۰ تن دیگر از جوانان در هرات که دارای شرایطی چون نیازمند بودن، تکمیل کردن سن ۱۴ باشند، کارگاه فن و حرفه برگزار شده و حرفه های فوق به مدت شش ماه آموزش و وارد بازار کار شوند. قابل ذکر است، در اخیر این مراسم جعبه های ابزار کار که از سوی موسسه بین المللی هلب جرمنی تهیه گردیده بود برای آغاز کسب و کار، به فارغین این دوره توسط مهمانان توزیع گردید.